

Valtuustoaloite 29.11.2021 / Kaupungin nurmikkoalueita muutettava kukkakedoiksi - Jämsän julistauduttava Suomen pörriäiskaupungiksi / Pekka Kataja (+ 8 allekirjoittajaa)

Elvoi 24.03.2022 § 34
477/10.03.01.00/2021

Valmistelija: kaupunginpuutarhuri Mia Järvinen p. 040 484 9323

Pekka Kataja + 8 allekirjoittajaa ovat 29.11.2021 jättäneet valtuustoaloitteen:

”Erialaisten kaiken maailman pörriäisten eli pölyttäjien häviämisestä pitää olla vakavasti huolissaan. Ilman niitä ruuan tuotanto romahtaisi Suomessa ja koko maapallolla. Jämsä voisi olla edelläkävijä ja hyvä esimerkki kaikille muille pörriäisten suojelussa ja kaupunkiluonnon monimuotoisuuden parantamisessa.

Esitämme, että

- 1) Suuri osa kaupungin nurmikkoalueista muutetaan kukkakedoiksi siellä, missä siitä ei ole vaaraa liikenteelle
- 2) Kukkakedoiksi muuttaminen pitäisi aloittaa jo vuonna 2022 ainakin ns. Ekosen alueelta entiselle kaupungintalolle sekä Puukilan ja Sairaalakadun väliltä.
- 3) Paitsi että pörriäiset tykkäisivät muutoksesta, niin kaupunki säästäisi huomattavasti nurmikoiden leikkaamisen kustannuksista, jotka rahat voitaisiin esimerkiksi käyttää uusien kukkaketöjen perustamiseen.
- 4) Jämsä julistautuu Suomen pörriäispääkaupungiksi. Julistautumista hyödynnettäisiin kaupungin markkinoinnissa mahdollisimman tehokkaasti.”

Elinvoimatoimen puistotoimessa tiedostetaan niittyjen suuri merkitys luonnon monimuotoisuudelle ja pölyttäjille. Kaupungin kunnossapidettävien viheralueiden kunnossapitoluokitusta on alettu päivittämään alkuvuodesta 2021. Nykyisellään viheralueita hoidetaan valtakunnallisen ABC-hoitoluokituksen mukaan. A-hoitoluokka määrittelee rakennetun viheralueen hoitotason, B-luokka avoimien alueiden ja C-luokka taajamametsien hoitotason.

Kunnossapidettäviä rakennettuja viheralueita ja avoimia alueita on yhteensä n. 80 ha. Tästä rakennettuja A2 ja A3 hoitoluokan nurmialueita on n. 65 ha ja avoimia viheralueita (B1 maisemapellot, B2 käyttöniityt, B3 maisemaniityt ja laidunalueet ja B4 avoimet alueet ja näkymät) on n. 15 ha ja taajamametsiä noin 360 ha.

Kaikki intensiivisemmän hoidon A2 ja A3 hoitoluokituksen mukaan hoidettavat alueet sijaitsevat asutuksen, katualueiden ja kevyenliikenteen väylien välittömässä läheisyydessä ja ne ovat asukkaiden virkistyskäytössä olevia alueita. Näitä alueita ei ole järkevää muuttaa niityiksi niiden keskeisen sijaintinsa ja käyttäjiltä saadun palautteen perusteella (mm.

punkit ja käärmeet viihtyvät paremmin suojaavassa kasvillisuudessa sekä koirien jätökset on haastavampaa kerätä pitkästä ruohosta).

Uusien viheralueiden suunnittelussa ja olemassa olevien viheralueiden saneerauksissa otetaan huomioon luonnonmonimuotoisuus. Suunnitelmissa suositaan kasvupaikasta riippuen esimerkiksi niittyjä tai kuntaa.

Jämsänpuiston Kaksoislammen alueen puistosuunnitelmia ollaan päivittämässä. Suunnittelu on käynnistynyt hulevesisuunnittelulla, koska alueelle johdetaan hulevesiä laajalta alalta. Kaksoislammenpuisto on myös luonnostaan erittäin kosteaa, joten kukkakedon toteuttamiseen se ei sovi.

Puistotoimen nykyinen kalusto ei sovellu niittyjen ylläpitoon, vaan olemassa oleviin koneisiin on hankittava lisälaitteita joiden hankintaan ei ole varauduttu vuoden 2022 talousarviossa.

Niittyjen perustaminen ja ylläpito on pitkäjänteistä työtä. Nykyisellään emme näe, että kaupungilla on edellytyksiä julistautua pörriäispääkaupungiksi. Idea on kuitenkin hyvä ja luonnon monimuotoisuutta on tuettava kaikin käytössä olevin keinoin. Puistotoimi lähtee toteuttamaan niittyjä kokeiluluontoisesti ja palautetta keräten.

Toimivalta, johon päätös perustuu:
Hallintosääntö 26 §

Ehdotus

Elinvoimajohtaja Anna-Liisa Juurinen

Elinvoimalautakunta hyväksyy vastauksen tehtyyn valtuustoaloitteeseen ja esittää sitä edelleen kaupunginhallitukselle ja -valtuustolle hyväksymistä varten.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.